

### بازگشت ترافیک به نقطه صفر

پایان تعطیلات تابستانی و نواخته شدن زنگ مدارس، دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی، سوت سنگین شدن بیش از پیش ترافیک در خیابان‌ها و معابر کلانشهرها را بار دیگر به صدا درآورد تا گر‌های ترافیکی همچنان کور باقی‌بماند.

دور تازه ترافیک کلانشهرها، خصوصاً ترافیک‌های سنگین پایتخت از اول مهرماه هر سال و هم‌زمان بابازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها سنگین‌تر از هر زمان دیگری شروع می‌شود و بانزدیک شدن به فصل سرد سال، دامنه آسیب‌های آن با چیره شدن آلودگی هوا سلامت جسم و روان شهروندان را در معرض خطر قرار می‌دهد.بهرعزم تلاش‌های صورت گرفته مدیران شهری افزایش خودروهای تازه در چرخه ترافیک‌نشان می‌دهد برقرار کردن موازنه بین ابزارهایی که منجر به سخت‌تر شدن ترافیک می‌شود با دشواری‌های بسیاری همراه‌است.از همین‌رو مصائب آن بیش از هر سازمان و نهاد دیگری متوجه پلیس خواهد شد که در آخرین نقطه این چرخه قرار دارد.بنابراین در چنین وضعیتی از مأمور پلیس که به‌صورت شبانه‌روزی کف خیابان میان آلودگی‌های هوا و صوتی گرفتار می‌شود، کاری ساخته نیست.

آنگونه که رئیس پلیس راهور تهران تأکید دارد در حال حاضر در پایتخت ۴/۵ میلیون خودرو درتردی می‌کنند و بالای ۲۱ میلیون سفر ثبت شده‌است، وقتی هم که مراکز آموزشی بازگشایی می‌شود، شرایط کاملاً متفاوت و میانگین سفر در طول روز ۲۵ تا ۳۰ درصد اضافه می‌شود.براساس گزارش پلیس در پایتخت ۴ هزار و ۵۰۰ مدرسه وجود دارد که یک میلیون و ۷۰۰ هزار دانش‌آموز در این مراکز تحصیل می‌کنند که ترافیک ابتدای صبح می‌شود.به‌باور پلیس برای حل این معضل،راهکار تکنسختی‌های وجود ندارد و هنوز استفاده از حمل و نقل عمومی به جای استفاده از وسیله شخصی تنها راه‌فرار از ترافیک اعلام می‌شود.اجرای شناورسازی ساعت کاری ادارات که سال گذشته هم مورد توجه پلیس قرار گرفت در سال جدید هم عملی شده‌است.

طرح شناورسازی ساعت کاری اداره‌ها و مدارس از سال گذشته اجرا شد، آنگونه هم که استناداری تهران خبر داده از ابتدای مهرماه براساس ابلاغ تصویب نامه هیئت وزیران، ساعت کاری رسمی ادارات و واحدهای ستادی و استانی و مدارس و انتظامی اعلام شده‌است،به‌طوری که دستگاه‌های اجرایی مستقر در تهران ساعت کاری خود را از ۱۸ شهریور به‌صورت شناور و از ساعت ۷ تا ۹ صبح آغاز کرده‌اند و واحدهای استانی و شهرستانی نیز اعلام کردند از ساعت ۷ صبح خدمات خود را ارائه خواهند داد. در مورد ساعت کاری مدارس نیز مقاطع متوسطه ساعت ۷:۳۰ صبح و مقاطع ابتدایی ساعت ۸ صبح شروع به فعالیت خواهند کرد.کارکنان زن هم که سرپرست خانواده هستند باوالدین شاغل در دستگاه‌های ستادی استانی و شهرستانی از مزیت شناورسازی ساعت کاری استفاده خواهند کرد.
اقبال عمومی به استفاده از خودروهای شخصی عمده‌ترین دلیل سنگینی ترافیک است که در حال حاضر این موضوع به فرهنگ عمومی تبدیل شده است و تلاش برای استفاده از آن بیشتر هم می‌شود.
ناپاسامی حمل و نقل عمومی و آسیب‌هایی که از مجرای آن متوجه استفاده‌کنندگان می‌شود، عمده‌ترین دلیل اقبال کاربران ترافیک به استفاده از خودروهای شخصی است، به‌طوری که ترجیح شهروندان این است ساعت‌ها داخل خودروی خود در ترافیک معطل بمانند،اما از حمل و نقل عمومی استفاده نکنند.

آنگونه که پلیس اعلام کرده است، هر شهروند تهرانی ۳۰۰ ساعت از عمر سالانه‌اش را که معادل ۱۲/۵ روز است در ترافیک تلف می‌کند که بخشی از این زمان صرف سوخت شدن زمان در ترافیک مدارس و مراکز دانشگاهی می‌شود. کاهش احساس امنیت در جامعه بسیاری از خانواده‌ها را مصمم کرده است یا از سرویس مدارس استفاده کنند یا به دلیل گرانی سرویس مدارس با خودروی شخصی خودشان وارد ترافیک شوند.بنابراین مدیریت ترافیک ابعادی بسیار دارد که بدون در نظر گرفتن ابعاد مؤثر در آن، نه تنها عبور از آن امکانپذیر نیست، بلکه هر روز بر دامنه آسیب‌های آن اضافه خواهد شد.



## بازداشت ۲برادر به‌عنوان مظنون به قتل پدر

مأموران پلیس تهران پس از کشف جسد سردی که با شلیک گلوله به طرز مرموزی به کام سرگ رفته بود، دو پسر وی را به‌عنوان مظنون بازداشت کردند.

به گزارش جوان،ساعت ۲۲:۲۸ شامگاه جمعه ۲۱ شهریورماه امسال مأموران کلانتری ۱۲۲ در بند به قاضی محمدمهدی براه،بازپرس ویژه‌قتل داندسرای امور جنایی تهران خبر دادند که خیردانش مرد میانسال در خانه‌اش به طرز مشکوکی به کام مرگ رفته است. مأموران اعلام کردند دقایقی قبل اعضای خانواده‌ای تلفنی به اداره پلیس اطلاع دادند پدرشان با شلیک گلوله به زندگی‌اش پایان داده است. با اعلام این خبر، بازپرس جنایی همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس گاهی و عوامل تشخیص هویت راهی محل پدر آنجا باجسد مرد ۷۸ ساله‌ی به نام سعید رویه‌رو شدند که با شلیک گلوله به قفسه سینمایش فوت کرده بود. بررسی‌های تیم جنایی با توجه به پاشیدن خون روی فرش و قرار گرفتن کلت کمری در نزدیکی جسد حکایت از آن داشت مرگ مرد میانسال خودکشی نبوده و به احتمال زیادوی به قتل رسیده‌است. همچنین مشخص شداین حادثه ساعت ۱۰:۳۰ شب رخ داده‌است.اما خانواده‌وی چند ساعت بعد حادثه را به پلیس اعلام می‌کنند. از سوی دیگر مشخص شد مرد فوت شده که بازنشسته آموزش و پرورش است از مدتی قبل با خانواده‌اش و مخصوصاً دو پسرش اختلاف داشته و قبل از حادثه هم با آنهامشاجره لفظی کرده است. به همین دلیل مأموران پلیس، دو پسر مرد فوت شده را به‌عنوان مظنون به قتل پدرشان بازداشت و به‌اداره پلیس منتقل کردند. دو متهم در بازجویی‌ها قتل پدرشان را انکار کردند و در ادعایی گفتند: «پدرمان مدتی بود با مشکلات مالی رویه‌رو شده بود، به همین دلیل چند وقت قبل فرش خورد تا به زندگی‌اش پایان دهد، اما ما او را به بیمارستان منتقل کردیم ونجات پیدا کرد. او با ما اختلاف داشت، اما در مرگش دخالتی نداشتیم. پدرمان امشب خودش با شلیک گلوله به زندگی‌اش پایان داد».

تحقیقات از متهمان ناروشن شدن زوایای پنهان حادثه ادامه دارد.

## حوادث

سرویس حوادث ۸۵۲۳۰۶۰

# انتقام آتشین مرد افغان با ۲ کشته و ۷ زخمی

۹ مرد در آتش سوزی عمدی و وخیم بودن حال تعدادی از آنها موضوع از سوی مأموران کلانتری ۱۱۳ بازار به قاضی محمد مهدی براه،بازپرس ویژه‌قتل دادسرای امور جنایی تهران خبر داده‌شد و وی همراه تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی در محل تحقیقات خود را آغاز کرد. بررسی‌ها حکایت از آن داشت در طبقه اول ساختمان قدیمی شش مرد افغان و در طبقه دوم ۹ مرد افغان دیگر زندگی می‌کرده‌اند که دقایقی قبل از حادثه شش افغان ساکن طبقه اول متوجه بوی دود و آتش می‌شوند و از خانه بیرون می‌آیند و می‌بینند طبقه دوم آتش خفته و دودآستان در میان دود و آتش گرفتار شده‌اند. همچنین مشخص شد شش افغان هم‌زمان با اطفای حریق و تلاش برای نجات جان دوستانشان عامل آتش‌سوزی را که پسر ۱۸ ساله‌ای به نام بصیر است، در حال فرار گرفته‌اند، اما او هم به‌خاطر سوختگی در این حادثه برای درمان به بیمارستان منتقل شده‌است.

ساعت ۷ صبح شنبه اول مهر، رهگذرانی در حال عبور از نزدیکی بازارچه قوام‌الدوله در جنوب تهران متوجه حادثه آتش‌سوزی خانه قدیمی دو طبقه‌ای شدند. دود و آتش از طبقه دوم ساختمان به آسمان بلند شده‌بود و چند مرد جوان افغان هم در تلاش بودند آتش را به هر طریقی شده خاموش کنند. از سوی دیگر صدای فریادهای کمک‌خواهی چند مرد هم از داخل ساختمان به گوش می‌رسید که حکایت از آن داشت داخل شعله‌های آتش گرفتار شده‌اند و راه گریزی ندارند.

**بازداشت مرد آتش افروز**

هم‌زمان بااطلاع خبر آتش‌سوزی به آتش‌نشانان رهگذران دیدند شش مرد افغان که در تلاش هستند آتش را خاموش کنند، مردی زخمی را دستگیر کرده‌اند و ادعا می‌کنند وی عامل آتش‌سوزی است. لحظاتی بعد آتش‌نشانان، مأموران پلیس و عوامل اورژانس با تماس تلفنی رهگذران، در محل حاضر شدند. تلاش برای خاموش کردن آتش ادامه داشت و هم‌زمان صدای ناله و ضجه چند مرد میان دود و آتش به گوش می‌رسید و سرانجام پس از اطفای حریق آتش‌نشانان با پیکر سوخته‌شده ۹ مرد افغان رویه‌رو شدند و به سرعت افراد زخمی را برای نجات جانشان با آمبولانس به بیمارستان منتقل کردند.

**تحقیقات جنایی**

با توجه به حساسیت حادثه و زخمی شدن هم‌زمان بااطلاع خبر آتش‌سوزی به آتش‌نشانان رهگذران دیدند شش مرد افغان که در تلاش هستند آتش را خاموش کنند، مردی زخمی را دستگیر کرده‌اند و ادعا می‌کنند وی عامل آتش‌سوزی است. لحظاتی بعد آتش‌نشانان، مأموران پلیس و عوامل اورژانس با تماس تلفنی رهگذران، در محل حاضر شدند. تلاش برای خاموش کردن آتش ادامه داشت و هم‌زمان صدای ناله و ضجه چند مرد میان دود و آتش به گوش می‌رسید و سرانجام پس از اطفای حریق آتش‌نشانان با پیکر سوخته‌شده ۹ مرد افغان رویه‌رو شدند و به سرعت افراد زخمی را برای نجات جانشان با آمبولانس به بیمارستان منتقل کردند.

**تحقیقات جنایی**

با توجه به حساسیت حادثه و زخمی شدن



هم برادرم را از محل کارش بیرون کرد و از طرفی هم مقداری از آنها پول طلب داشتم و آنها بدهی‌شان را نمی‌دادند و همین چند موضوع باعث شده‌بود من از آن کینه به دل بگیرم.»

**پشیمانی**

متهم ادامه داد: «صبح روز حادثه برای خرید از خانه بیرون رفتم، اما وقتی برگشتم آنها در را روی من باز کرد و من هم عصبانی شدم و از روی در وارد دهم پلیس آگاهی قرار گرفتم.»



## قتل برادر بزرگ‌تر به‌خاطر بدگویی



موضوع در خانه با هم درگیر شدیم، یکدیگر را کتک زدیم و بعد هم برادر هم کلانتری رفت و از من شکایت کرد.»

**روز حادثه**

وی درباره روز حادثه گفت: «وقتی متوجه شدم او از من شکایت کرده، عصبانی شدم و تصمیم گرفتم برادرم را تنبیه کنم. از طرفی می‌دانستم او همیشه صبح زود از خانه بیرون می‌رود. من صبح روز جمعه در زیرزمین خانه‌ام که مشرف به در ورودی است کمین کردم. وقتی برادرم از خانه بیرون آمد از پشت سر به او حمله کردم و با چاقو چند ضربه به پهلو و گردنش زدم. برادرم خونین روی زمین افتاد، سپس به سرعت جسدش را داخل صندوق عقب خودرویم گذاشتم و وقتی هوا تاریک شد، جسد را به بوستان ولایت بردم و در آنجا رها کردم.» وی در پایان گفت: «من اشتباه کردم و آن روز نتوانستم عصبانیتم را کنترل کنم و برادرم را که ۱۲ سال از من بزرگ‌تر بود، به قتل رساندم و الان هم پشیمان هستم.» متهم در ادامه برای تحقیقات بیشتر به دستور باز پرس جنایی در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت.

### سرعت زیاد جان‌راننده‌پرایدر ا گرفت

سرعت زیاد سواری پرایدسبب شد راننده سواری در تصادف خودرو با چراغ برق جانش را از دست بدهد و سقوط چراغ روی یک خودروی پارک شده راننده آن را مجروح کند.

به گزارش «جوان»، سهرنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ گفت، ساعت ۱۴:۳۰ روز گذشته مأموران پلیس راهور از سانحه رانندگی در بزرگراه بابایی با خبر و در محل حاضر شدند.

بررسی‌های بعدی داد سواری پراید با چراغ برق تصادف کرده‌است به طوری که تیر چراغ برق روی تیبای پارک شده سقوط و راننده آن را به شدت مجروح کرده‌است. مأموران پلیس هم‌زمان با ایمن کردن محل متوجه شدند راننده پراید به دلیل شدت جراحت فوت شده‌است و راننده تیبها هم که دچار جراحت شده‌بود، به مرکز درمانی منتقل شد. علت حادثه عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه ناشی از سرعت بالا اعلام شد.

## پایه‌اشتتصیبه‌ماژ

### همگرایی برای برقرار امنیت



سعید منتظرالمهدی

معاون فرهنگی اجتماعی افراجا

به نمایندگی از جامعه بزرگ انتظامی کشور، آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ را به جمعیت چند میلیونی علم و فرهنگ، اعم از معلمان و فرهنگیان گرانمایه، دانش‌آموزان عزیز، اساتید گرانقدر و دانشجویان معرفت‌جو، صمیمانه تبریک و تهنیت می‌گویم و در این مجال فرصت را غنیمت می‌شمارم تا در آغاز بهار تعلیم و تربیت، نکاتی چند را محضر جامعه بزرگ فرهنگی کشورمان یادآور شوم.

ما به عنوان پلیس کشور قدران معلمان و دیگر فرهنگیان فرهیخته هستیم، چراکه آنان، نه‌تنها برای افزایش دانش و آگاهی خیل عظیم فراگیران و ارتقای تراز علمی کشور از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنند، بلکه برای پرورش نسلی برخوردار از منشی و منش سالم و دارای شخصیت پویا و بالنده و سرشار از ایمان و معنویت و حس میهن‌دوستی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی، اهتمام تام می‌ورزند.

مطمئناً نونهالان و جوانانی که امروزه توسط معلمان فرزانه و اساتید فرهیخته تربیت می‌شوند، در آینده می‌توانند موجب رشد و توسعه و اعتلای شگرف و همه‌جانبه کشورمان شوند و آینده علمی کشور را تضمین کنند.

بی‌تردید همه معلمان و اساتید بر این واقعیت واقفند که اولاً «احساس امنیت روانی» دانش‌آموزان و دانشجویان سهم سترگی در یادگیری، دانش‌اندوزی و سلامت ذهنی، خلقی، اجتماعی و حتی جسمانی آنان دارد. ثانیاً این احساس دلپذیر و خرسندساز بیش از هر چیز متأثر از حرف، سخن و ایده و اندیشه‌ای است که بر زبان و قلم تعلیم‌دهندگان جاری می‌شود. از همین روی انتظار می‌رود همه ما آنگونه سخن بگوییم و آن سان بنگاریم که ذهن و ضمیر متعلمان خویش را سرشار از آرامش و امنیت و امید و شادابی سازیم و آنان را از آینده روشن و افتخارآمیز کشور مطمئن سازیم.

ثالثاً، ما بر این واقعیت اذعان داریم که یادگیری دقیق و کامل تنها در محیط امن و عاری از عوامل مخل نظم و امنیت رخ می‌دهد. به همین سبب پلیس سرتاسر کشور تمام توان و تلاش خویش را به کار می‌بندد تا محیط راهپای اینگونه یادگیری و آموزش بسازد و عوامل برهم‌زننده نظم و امنیت را در جای جای کشور از میان براند. شکی نیست که تحقق کامل این هدف مستلزم همراهی و همگامی همه فرهنگیان کشور و البته اولیای گرامی دانش‌آموزان و دانشجویان عزیز است (سامانه‌های ارتباطی ما سراسر کشور نیز به بهترین شکل ممکن زمینه و بستر این همراهی و همکاری را مهیا می‌کنند)

رباعاً، از هم اکنون، به همه فرهنگیان عزیز کشور و شهروندان گرامی اطمینان می‌دهیم که سسال تحصیلی پیش‌رو سالی سرشار از امنیت و آرامش خواهدبود و فراگیران عزیز با فراغ‌سال و در محیط و فضایی مملو از آرامش به فراگیری علم و دانش و تعالی روح و ذهن خویش خواهند پرداخت.

ما همانگونه که همواره تأکید کرده‌ایم، حافظ امنیت آنان و جامعه خویش هستیم و در تحقق این هدف استراتژیک به فضل و کرم الهی از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.

### دستگیری اشرار سابقه‌دار

### باشلیک پلیس

اوباش شرور که پس از درگیری با مأموران پلیس از تهران متواری شده بودند، در شهرستان نوشهر بازداشت شدند.

سهرنگ سعید راستی، رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران بزرگ گفت، ساعت ۱۷ چهارشنبه ۱۵ شهریورماه مأموران کلانتری ۱۲۰ سیدخندان در حال گشت‌زنی در خیابان امیرنیا بودند که به راکب و ترک‌نشین یک‌دستگاه موتورسیکلت ۱۴۰۰ سی‌سی مظنون شدند و در جریان تعقیب و گریز، آنها را بازداشت کردند. هم‌زمان با دستگیری دو متهم، چهار سرنشین خودروی برادره برای فراری دادن همدستان خود وارد عمل شدند و در حالی که با مأموران درگیر شده بودند با شلیک هوایی پلیس از محل متواری شدند.

در شاخه دیگری از بررسی‌ها دو متهم بازداشت شده که اشکان ۲۴ ساله و مهدی ۲۳ ساله نام داشتند، اعتراف کردند با تشکیل یک باند در حال خرید و فروش مواد در شرق تهران هستند و از موتورهای سنگین که ۶ میلیارد تومان خریده بودند برای خرید و فروش مواد استفاده می‌کردند. بعد از آن، تحقیقات مأموران پلیس امنیت برای بازداشت چهار عضو دیگر باند که سه نفر از آنها برادر بودند به جریان افتاد.

بررسی‌ها نشان داد هر چهار متهم از مجرمان سابقه‌دار هستند که بارها به اتهام جرائم مختلف از جمله سرزارت، آزار و اذیت و زورگیری از زنان بازداشت شده بودند و در حال حاضر هم تحت تعقیب پلیس قرار داشتند. با کامل شدن بررسی‌های مخفیگاه متهمان در محله اقدسیه شناسایی شد، اما وقتی مأموران در محل حاضر شدند، مشخص شد متهمان از آنجا متواری شده‌اند. مأموران پلیس در تحقیقات بعدی دومین مخفیگاه متهمان در پردیس را شناسایی کردند، ولی بعد از حضور پلیس معلوم شد آنها از آنجا هم فرار کرده‌اند.

بررسی‌های بعدی پلیس نشان داد متهمان در ویلایی جنگلی در شهرستان نوشهر پنهان شده‌اند که چند روز قبل در محل حاضر شدند. چهار مرد شرور که از حضور پلیس باخبر شده بودند قصد فرار داشتند که دو نفر از آنها با شلیک گلوله هدف قرار گرفتند و بازداشت و روانه مرکز درمانی شدند. دو متهم دیگر هم که راه فرار نداشتند، بازداشت شدند. تحقیقات از متهمان جریان دارد.

